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سرنوشت ترامپ در دستان 20 سناتور 
دموکرات ها امید دارند تعدادی سناتور جمهوری خواه با پشت کردن به حزبشان به 

استیضاح ترامپ رای بدهند 

ــام خبری مبنی بر پشت  شریفی- پس از اع
کردن »جف ون درو«، نماینده دموکرات مجلس 
نمایندگان از نیوجرسی به هم حزبی هایش و 
پیوستن نه چندان دورش به حزب جمهوری خواه، 
احتمال »خیانت« معادلات استیضاح ترامپ را 
برهم زده است.مجلس نمایندگان آمریکا روز 
چهارشنبه هفته جاری درباره استیضاح دونالد 
ترامپ رئیس جمهوری ایــن کشور رای گیری 
می کند.  »میچ مک کانل« رهبر اکثریت جمهوری 
خواهان در سنای آمریکا اعام کرد تصمیم خود 
را درباره استیضاح دونالد ترامپ گرفته ام و قصد 
ــدارم در رونــد محاکمه ترامپ در سنا، داوری  ن
بی طرف باشم ... قصد دارم به سرعت محاکمه 
استیضاح را تعطیل کنم و نمی خواهم اظهارات 
هیچ شاهد دیگری را راجع به عملکرد نادرست 
ــاره اوکراین بشنوم. ادعایی رئیس جمهور درب
حالا رسانه های دموکرات هم امید دارنــد که با 
تصویب استیضاح در مجلس نمایندگان، این بار 
تعدادی سناتور جمهوری خواه باشند که با پشت 
کردن به حزب شان به استیضاح رئیس جمهور 
آمریکا رای دهند. »دین عبیدا...« وکیل پیشین 
و از ستون نویسان کنونی »دیلی بیست« )پایگاه 
خبری مرتبط به جناح چپ آمریکا( برای سی ان 
ان نوشت: نزدیک به ۶۶ میلیون رای »هیاری 
کلینتون« در انتخابات ۲۰۱۶ میادی برای 
شکست دونالد ترامپ کافی نبود، اما حالا ۶7 
رای می تواند به ریاست جمهوری او پایان دهد. 
این واقعیت همان چیزی است که ترامپ با آن 
روبه رو می شود آن هم در صورتی که وی آخر این 
هفته به طور رسمی توسط مجلس نمایندگان 
استیضاح شود. در واقع سرنوشت ترامپ در دست 
۲۰ سناتور جمهوری خواهی است که باید به ۴۵ 
سناتور دموکرات و دو سناتور مستقلی که معمولا 
طرف دموکرات ها هستند، بپیوندند. کریستوفر 
کُنز، سناتور دموکرات ایالت دلاویر آمریکا می گوید: 
»اگر ترامپ در سنا تبرئه شود و بیشتر جمهوری 
خواهان در جریان استیضاح، تاشی برای تادیب 
او به خرج ندهند، آن گاه کسی جلودار او  نخواهد 
بود... به شدت نگرانم که ترامپ پس از رهایی از 
استیضاح و با توجه به این که دیگر  هیچ محدودیتی 
بر رفتارهای او وجــود نخواهد داشــت، تا زمان  
انتخابات ۲۰۲۰  چه کارهایی می تواند مرتکب 
شود.« با این حال، باد موافق اقتصادی چنان به 

نفع دونالد ترامپ می وزد که به نظر می رسد حتی 
طرح استیضاح دموکرات ها هم نتواند مانع از 
انتخاب دوباره او به سمت رئیس جمهوری ایالات 
متحده آمریکا شــود. لیندسی گراهام، سناتور 
جمهوری خواه آمریکا حتی روز یک شنبه مدعی 
شد نتیجه استیضاح احتمالی ترامپ چیزی جز 
تقویت قدرت او نخواهد بود. به گزارش یورونیوز، 
نرخ بیکاری آمریکا به پایین ترین سطح در ۵۰ سال 
گذشته رسیده، رشد اقتصادی کشور به بالای ۳ 
درصد رسیده، بازارهای سهام با ثبت رکوردهای 
جدید برای شاخص های قیمت مواجه اند و جنگ 
تجاری با چین هم رو به اتمام است. مارک زندی، 
اقتصاددان ارشد موسسه تحلیلی مودی با اشاره 
به نتایج حاصل از مدل پیش بینی نتایج انتخابات 
ریاست جمهوری که بر پایه شاخص های اقتصادی 
از جمله قیمت بنزین و نرخ بیکاری طراحی شده، 
می گوید:»اگر شرایط فعلی اقتصاد آمریکا ادامه 
یابد، او قطعا بار دیگر برنده رقابت با دموکرات ها 
خواهد شد.« مدل زندی تنها یکی از چندین مدلی 
است که پیروزی دوباره نامزد جمهوری خواهان را 
در انتخابات سال ۲۰۲۰ پیش بینی کرده اند.با این 
حال بسیاری از دموکرات ها معتقدند، اکثریت 
آمریکایی ها اساسا بهبود شرایط اقتصادی را 
چندان احساس نمی کنند ولی نابرابری و بی 
عدالتی مسئله ای است که همه را آزار می دهد. 
دموکرات ها بر این باورند که با پررنگ کردن 
افزایش بیکاری در ایالت هایی همچون پنسیلوانیا   
میشیگان و ویسکانسین که در نتیجه ورود آمریکا 
به میدان جنگ تجاری رخ داده، می توانند حزب 
رقیب را به بــزرگ نمایی شکوفایی اقتصادی 
متهم کنند. ایالت هایی که در انتخابات سال 
۲۰۱۶ رای خود را به آقای ترامپ داده بودند ولی 
برخی نظرسنجی ها نشان می دهد که این روزها 
مردم این ایالات بیشتر حامی جو بایدن، نامزد 

دموکرات ها هستند.

در پی تشدید اعتصاب های سراسری در 
فرانسه در اعــتــراض بــه طــرح تغییر نظام 
ــووآ، معاون وزیر  بازنشستگی، ژان پل دل
امور اجتماعی و سامت همگانی و کمیسر 
عالی امور بازنشستگان فرانسه استعفای 
خود را به امانوئل ماکرون، رئیس جمهوری 
ــرد.از هفته گذشته تاکنون چند  تقدیم ک
مــورد تخلف در فعالیت های ایــن مسئول 
رده بالای دولتی کشف شده بود. او از جمله 
متهم شده است که برخی فعالیت های خود 
را اعام نکرده و بر خاف قانون منع تصدی 
بیش از یک پست، همزمان بــرای بیش از 
یک سمت دولتی حقوق دریافت می کرده 
است.ژان پل دلووآ که از سیاستمداران عضو 
حزب حاکم فرانسه است، در سال ۲۰۱7 به 
عنوان کمیسر عالی بازنشستگان منصوب 
شد و از ســوی امانوئل ماکرون مأموریت 
یافت تا لایحه اصــاح قانون بازنشستگی 
اعتراض های  به  لایحه  ایــن  کند.  تهیه  را 
کم پیشینه ای در سرتاسر فرانسه انجامید، 
به طوری که در روزهای اخیر کار به اعتصاب 
گسترده در بخش های مختلف عمومی و 
خصوصی در کشور کشیده اســت.دلــووآ 
در واکنش به پرونده رسوایی مطرح شده 
گفته است که به دلیل »حمات شدید« و 
»تعمیم دادن هــای کذب« علیه او، اعتماد 
به او به شدت »تضعیف« شده است. او پس 
از استعفا به خبرگزاری فرانسه گفت که 
هدف رقیبان از »تخریب« او در واقع »نابود 
کردن طرح اصاحات« دولتی بوده است. 
وی با دفــاع از طرح پیشنهادی خود برای 

اصاح قانون بازنشستگی، اجرای این طرح 
را برای فرانسه »حیاتی« خواند.البته  ژان 
پل دلووآ که در فرانسه از او با عنوان »آقای 
بازنشستگی« نام بــرده می شود، پذیرفته 
اســت کــه بــه جــز تصدی پست دولــتــی، در 
نیز  بیمه  آمــوزشــی  یــک مؤسسه  مدیریت 
شرکت داشته که البته بیشتر آن »داوطلبانه« 
بوده است.»کوتاهی« دیگری که به او نسبت 
مؤسسه  یــک  مدیریت  تصدی  شــده  داده 
تحقیقات آموزشی با دریافت حقوق است 
در حالی که او بر اساس قانون و به عنوان 
مدیر دولتی حق تصدی بیش از یک سمت 
با دستمزد را نداشته است. او این فعالیت 
را اعام کرده، اما می گوید نمی دانسته که 
فعالیتش ممنوع بوده است.رقبای سیاسی 
به این استعفا واکنش  ماکرون بی درنگ 
ــد. مــاریــن لــوپــن، رهبر حزب  نشان دادنـ
»اجتماع ملی« از جناح راست افراطی با 
یادآوری »تخلفات« ژان پل دلووآ در توئیتر 
خود نوشت: »فرانسوی ها باید این را به 
خاطر بسپارند که جریان ماکرون بر خاف 
قانون اساسی از مــردی متخلف حمایت 
ــت.«ژان لــوک مانشون، رهبر  کــرده اسـ
حزب »فرانسه تسلیم ناپذیر« از جناح چپ 
افراطی نیز در توئیتر نوشت: »دلووآ استعفا 
ــرود. ما یک نوئل  کــرد، طــرح او نیز باید ب
عمومی  می خواهیم.«اعتراض های  شاد 
در فرانسه که هنوز ادامه دارد، در آستانه 
جشن  سال نوی میادی به ویژه با اعتصاب 
کارکنان راه آهـــن ســراســری کشور را به 

حالت نیمه فلج درآورده است.

نمای روز

 خبر متفاوت 

»آیـــت ا... سیستانی« با تعدادی از مجروحان 
جنگی ارتش عراق دیدار و از مبارزات آن ها علیه 

گروه تروریستی داعش تقدیر کرد.

 ترامپ: دندان های پلوسی از 
دهانش افتاد!

رئیس جمهور آمریکا باز هم »نانسی پلوسی« رئیس 
مجلس نمایندگان آمریکا را که عامل اصلی پیشبرد 
روند استیضاح وی است، مورد تمسخر قرار داد.وی 
در پیامی توئیتری و در پاسخ به پرسشی مبنی بر این 
که چرا پلوسی از گنجاندن اتهام »رشوه خواری« در 
پرونده استیضاح ارائه شده از سوی مجلس نمایندگان 
خودداری کرده است، با لحنی کنایه آمیز گفت: چون 
دنــدان هــای پلوسی از دهانش بیرون افتاده بود و 
فرصت فکر کردن نداشت.گفتنی است این اصطاح 
در زبان عامیانه معادل »از دهانش در رفت« است و 
هنگامی به کار می رود که شخصی زیاده روی کند و 

مطلبی را می گوید که به ضررش است.

کمتر از ۱۱ ماه تا رقابت نهایی بــرای انتخابات 
است.  باقی  آمریکا   ۲۰۲۰ جمهوری  ریاست 
رقابتی که نامزدهای مطرح دو حزب دموکرات 
و جمهوری خواه بالای 7۰ سال دارند. آن ها در 
تصاویر تبلیغاتی متعدد خود سعی دارنــد نشان 
دهند که از سامت جسمی و پویایی برخوردارند. 
این تصویر متعلق به بیسبال بازی کردن نمادین 
سناتور »برنی سندرز« نامزد حزب دموکرات ریاست 

جمهوری در آیووای ایالات متحده آمریکاست. 

»عبدا...« عقب نشست؟ 

عبدا... عبدا... رهبر تیم ثبات و همگرایی و رقیب 
انتخاباتی محمد اشرف غنی در نهایت  اصلی 
پس از حدود دو ماه به هوادارانش در هفت ولایت 
افغانستان اعام کرد که به اعضای کمیسیون 
مستقل انتخابات اجازه بازشماری آرا را بدهند.
هواداران عبدا... عبدا... در هفت ولایت با بستن 
در مراکز انتخاباتی مانع پیشبرد روند بازشماری 
آرا شده بودند که همین موضوع به مسئله ای 
جدی بــرای اعــام نتایج نهایی چهارمین دوره 
انتخابات ریاست جمهوری افغانستان تبدیل شده 
بود.عبدا... عبدا... و تیم ثبات و همگرایی مدعی 
هستند که بیش از ۳۰۰ هزار رای باید باطل اعام 
شود و رئیس جمهور آینده باید از طریق شمارش 
باقی آرا مشخص شود، آن ها همچنین اعام کرده 
بودند تا این پیش شرط یعنی ابطال ۳۰۰ هزار 
رای به وقوع نپیوندد اجازه بازشماری آرا در هفت 
ولایت مذکور را نخواهند داد.اکنون اما عبدا... 
بدون برآورده شدن پیش شرط وی، از حامیانش 
خواسته تا موانع بر سر راه بازشماری آرا را بردارند 
و بگذارند این روند مسیر خود را طی کند. ریاست 
اجرایی حکومت وحدت ملی افغانستان در همین 
حــال اعــام کــرده اســت که صــدور ایــن مجوز به 
معنای پذیرش تقلب در انتخابات نیست و او تن 
به نتیجه  انتخابات بدون ابطال ۳۰۰ هزار رای 
نخواهد داد.برخی کارشناسان در افغانستان 
همین یک گام عقب نشینی از سوی عبدا... را به 
معنای رضایت وی به پذیرش شکست در انتخابات 
از پیش شرط  ــدول  می پندارند و می گویند ع
اساسی یعنی ابطال ۳۰۰ هزار رای، آغاز عدول 
از دیگر اعتراضات خواهد بــود.ایــن دســت از 
کارشناسان بر این اعتقادند که عبدا... با هر 
فرمول و شیوه ای که بوده مانند سال ۲۰۱۴ و در 
ازای دریافت سهمیه ای قابل توجه از قدرت آینده، 
شروع به برداشتن گام های کوتاه اما اساسی برای 
پذیرش نتایج نهایی انتخابات کرده است.به باور 
آن ها، صدور مجوز برای بازشماری آرای هفت 
ولایت باقی مانده گام اول عبدا... برای آماده 
کردن حامیانش جهت عدول از اعتراض جدی 
به نتایج نهایی است با این حال وی باید با زیرکی 
و سیاست فضا را آرام آرام پیش ببرد.عبدا... 
در روزهای آینده قطعا مواضعی محکم در قبال 
کمیسیون انتخابات اتخاذ خواهد کرد و در مقابل 
نیز ممکن است بخش هایی از کمیسیون مستقل 
انتخابات افغانستان به عنوان مقصر و خاطی 
معرفی و حتی محاکمه شوند تا عبدا... کمی 
دستش در برابر حامیان و هوادارانش پر باشد.
صحبت های حوا عالم نورستانی رئیس کمیسیون 
مستقل انتخابات افغانستان درباره بروز برخی 
تخلف ها در روند انتخابات و معرفی چند تن به 
عنوان خاطی نیز بخشی از همین سناریو خواهد 
بود.در واقع فرمول پشت پرده این گونه طراحی 
شده است؛ ابتدا عبدا... با برداشتن گامی کوتاه 
روند بازشماری و در نهایت اعام نتایج نهایی آرا 
را تسهیل می کند، در پس پرده و در هماهنگی 
بخش هایی  خارجی  سفارتخانه های  برخی  با 
از کمیسیون مستقل انتخابات یا حتی دولت 
کنونی به عنوان متخلف معرفی یا حتی محاکمه 
ــرای عــبــدا... و برداشتن  می شوند تا شرایط ب
گام های بعدی تسهیل شود و در نهایت عبدا... 
روند انتخابات را مشروع اعام می کند و نتایج 
نهایی را می پذیرد.تاکنون دو بخش از این سناریو 
تکمیل شده است؛ عبدا... گام اول  را برداشته 
و حوا علم نورستانی بخش دوم را تکمیل کرده 
است.به باور کارشناسان در روزهای آینده عبدا... 
کمی دیگر و حتی ممکن است با شدت بیشتر 
اعتراض های خود را ادامه دهد که در نهایت برخی 
تخلفات در ظاهر آشکار شود و بانیان آن ها محاکمه 
شوند اما این روند زیاد طولانی نخواهد بود.اگر 
سناریویی که در بالا به آن اشاره شد صحیح باشد 
و عبدا... به عنوان جدی ترین معترض از سر راه 
روند انتخابات کنار رود، به زودی شاهد اعام 
نتایج نهایی انتخابات خواهیم بود.در این بین نیز یا 
عبدا... در دولت سهمی خواهد داشت یا به عنوان 
یک رهبر سیاسی قادر خواهد بود بخش هایی از 
قدرت آینده را در اختیار بگیرد و مهره های خود را 

در جای جای آن جای گذاری کند.

تحلیل روز

رئیس جمهور ترکیه، بار دیگر آمریکا را به بستن 
پایگاه های هوایی "اینجرلیک" و "کوره جیک" در آن 
کشور تهدید کرد."رجب طیب اردوغان" به تصویب 
قطعنامه ای درکنگره آمریکا بــرای به رسمیت 
شناختن "نسل کشی ارامنه" توسط امپراتوری 
عثمانی در جریان جنگ جهانی اول، واکنش نشان 
داد و تهدید کرد، آنکارا ممکن است پایگاه های 
هوایی "اینجرلیک"  و "کوره جیک" را به روی آمریکا 
ببندد.با توجه به تکرار پی درپی موضوع تعطیلی 
پایگاه هوایی اینجرلیک ترکیه توسط مقام های 

دولت اردوغان، کارشناسان می گویند، دولت آنکارا 
به منظور تحت فشار قرار دادن طرف های متخاصم، 
موضوع تعطیلی پایگاه هوایی اینجرلیک را مطرح 
کرده است. در واقع پیش ازاین نیز مقام های دولت 
آنکارا بارها آمریکا و سازمان پیمان آتانتیک شمالی 
- ناتو- را به تعطیلی پایگاه هوایی اینجرلیک تهدید 
کرده اند.به عبارت دیگر، باید گفت: این نخستین 
بار نیست که، مقام های دولت آنکارا درباره پایگاه 
هوایی اینجرلیک ترکیه مستقل نمایی می کنند. 
طی بیش از یک دهه گذشته، مقام های دولت 

آنکارا به بهانه های مختلف، موضوع تعطیلی یا 
غیرقابل استفاده کردن این پایگاه نظامی را برای 
کشورهای دیگر مطرح کرده اند، اما درنهایت، پس 
ازمدتی اوضاع به حالت عادی بازگشته است. در 
واقع، چنین به نظر می رسد که درباره عملی کردن 
تهدیدهای مقام های دولت آنکارا برای تعطیلی 
پایگاه هوایی اینجرلیک، ترکیه همواره سیاست 
تساهل و تسامح را در دستور کار قرار داده است.

پایگاه هوایی "اینجرلیک" که در"آدانــا" در جنوب 
غربی ترکیه قرار دارد، ازسال ۱9۵۳ میادی و 
درپی توافق آمریکا و ترکیه برای استفاده مشترک 
نظامی تاسیس شده است. پایگاه اینجرلیک ترکیه 
یکی ازمهم ترین پایگاه هــای نظامی اســت که، 
آمریکا و برخی ازاعضای قدرتمند سازمان پیمان 
آتانتیک شمالی - ناتو- از آن  علیه کشورهای 
خاورمیانه استفاده می کنند، اما درسال جاری 
میادی و درسومین سالگرد کودتای نافرجام ماه 
ژوئیه ترکیه، تظاهرات گسترده مردم آدانا چنین 
تصوری را ایجاد کــرده است که دولــت ترکیه در 
این زمینه مصمم است. درجریان تظاهرات ماه 
ژوئیه سال جاری میادی - که درمقابل پایگاه 
اینجرلیک درآدانا برگزار شد."صالح توران" رئیس 
انجمن جوانان آناتولی گفت:»پایگاه های آمریکا 
درترکیه طراح و عامل کودتاها و هشدارهای نظامی 
سال های ۱9۶۰، ۱97۱ ،۱98۰، ۱997 و 

کودتای نافرجام ماه ژوئیه سال ۲۰۱۶ میادی 
بوده اند."عبدالعزیز کرانشال" نویسنده، کارشناس 
سیاسی و مدرس الهیات نیز درجریان تظاهرات 
آدانا طی سخنانی، گفت: »جانیان آمریکا که در ۲8 
پایگاه ناتو و به ویژه اینجرلیک مستقر هستند، خاک 
ترکیه را که بخشی از خاک جهان اسام است با 
چکمه هایشان کثیف می کنند و با استفاده از پایگاه 
ها و به ویژه پایگاه اینجرلیک که حتی گفته می شود 
بمب های اتمی در آن مستقر است، بغداد و شامات 
و دمشق را بمباران می کنند و در شب کودتای ۱۵ 
ژوئیه، آنکارا را بمباران کردند«.درمجموع، به رغم 
هشدارهای مردم و کارشناسان سیاسی ترک باید 
گفت: طی بیش از یک دهه گذشته تهدیدهای 
دولــت آنکارا بــرای توقف فعالیت پایگاه هوایی 
اینجرلیک عمدتا تاشی به منظور دریافت امتیاز از 
دولت های غربی و کشورهای عضو سازمان پیمان 
آتانتیک شمالی - ناتو، بوده است.واقعیت آن است 
که از زمان روی کار آمدن دولت اردوغان درسال 
۲۰۰۲ میادی، دولت ترکیه موضوع تعطیلی یا 
توقف فعالیت پایگاه اینجرلیک را بارها مطرح کرده 
است. درگذشته هرگاه دولت آنکارا تحت فشارهای 
خارجی قرار می گرفت به طرح این موضوع اقدام 
می کرد. به همین دلیل، به رغم تهدیدهای مقام 
های آنکارا تعطیلی پایگاه های آمریکا درترکیه ، به 

ویژه در کوتاه مدت بعید به نظر می رسد.

باج خواهی همچنان با »اینجرلیک« 
 با تهدید اردوغان،سرنوشت بمب های اتمی آمریکا مستقر

 در پایگاه اینجرلیک ترکیه چه می شود؟ 
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